

**JUNTA DE GOBIERNO LOCAL**  
**09-11-2010**

**1.- APROBACIÓN DEL ACTA DE LA SESIÓN ANTERIOR DE FECHA 2 DE NOVIEMBRE DE 2010.**

**2.- ASUNTOS SOMETIDOS POR LA CONCEJALÍA DE URBANISMO Y PATRIMONIO, TRANSPORTE Y PROMOCIÓN INDUSTRIAL.**

2.1.- SOBRE RECONOCIMIENTO DE LA OBLIGACIÓN CORRESPONDIENTE AL CONTRATO DE LAS OBRAS ENVOLVENTE CLIMÁTICA Y SOLAR TÉRMICA PARA EDIFICIO SEDE DEL AYUNTAMIENTO, MEDIANTE LA APROBACIÓN DE LA FACTURA Nº 259-811-10023, DE FECHA 31/10/10, EMITIDA POR LA ADJUDICATARIA DEL CONTRATO, DRAGADOS S.A. POR IMPORTE DE 43.039,12 IVA INCLUIDO, EN CONCEPTO DE 5ª CERTIFICACIÓN

**3.- ASUNTOS SOMETIDOS POR LA CONCEJALÍA DE EDUCACIÓN CULTURA Y SANIDAD.**

3.1.- SOBRE RECONOCIMIENTO DE LA OBLIGACIÓN CORRESPONDIENTE CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE LA ESCUELA MUNICIPAL DE MÚSICA, MEDIANTE LA APROBACIÓN DE LA FACTURA Nº F-7VI, DE FECHA 01/11/2010, POR IMPORTE TOTAL DE 3.467,00 € (I.V.A EXCLUIDO).

3.2.- SOBRE RECONOCIMIENTO DE LA OBLIGACIÓN CORRESPONDIENTE AL CONTRATO DE SERVICIOS DE LIMPIEZA DE EDIFICIOS MUNICIPALES DEL AYUNTAMIENTO DE VILLAQUILAMBRE, MEDIANTE LA APROBACIÓN DE LA FACTURA Nº A 21984 DE FECHA 30/09/10, POR IMPORTE DE 19.931,70 € EN CONCEPTO SERVICIO DE LIMPIEZA DE EDIFICIOS MUNICIPALES DEL AYUNTAMIENTO DE VILLAQUILAMBRE DEL MES DE SEPTIEMBRE, Y DESCUENTO POR CENTROS NO PRESTADOS, EMITIDAS POR LA ADJUDICATARIA DEL CONTRATO SAMYL S.L

**4.- ASUNTOS SOMETIDOS POR LA CONCEJALÍA DE INSTALACIONES Y PARQUES.**

4.1.- SOBRE APROBACIÓN DEL EXPEDIENTE DE MODIFICACIÓN DEL CONTRATO RENOVACIÓN DE ALUMBRADO PÚBLICO EN EL NÚCLEO DE VILLOBISPO Y NAVATEJERA.

4.2.- SOBRE RECONOCIMIENTO DE LA OBLIGACIÓN CORRESPONDIENTE AL CONTRATO DE OBRAS RENOVACIÓN DE ALUMBRADO PÚBLICO EN VARIOS EDIFICIOS MUNICIPALES MEDIANTE LA SUSTITUCIÓN DE FLUORESCENTES EXISTENTE, MEDIANTE APROBACIÓN DE LA FACTURA POR IMPORTE DE 17.704,39 €.

4.3.- SOBRE RECONOCIMIENTO DE LA OBLIGACIÓN CORRESPONDIENTE AL CONTRATO DE OBRAS DE DOTACIÓN DE ALUMBRADO PÚBLICO EN PARCELA DE SERVICIOS DE NAVATEJERA, MEDIANTE APROBACIÓN DE LA FACTURA POR IMPORTE DE 21.960,31 €.

4.4.- SOBRE RECONOCIMIENTO DE LA OBLIGACIÓN CORRESPONDIENTE A LA OBRA "INSTALACIÓN DE CUADROS DE REGULACIÓN DE FLUJO EN VARIOS CUADROS DE

ALUMBRADO PÚBLICO", MEDIANTE LA APROBACIÓN DE LA **FACTURA** N° A/20100192 DE FECHA 29/10/2010, POR IMPORTE DE **29.495,24 €**.

#### **5.- DACIÓN DE CUENTA DE DECRETOS DE ALCALDÍA.**

5.1.- DACIÓN DE CUENTA DE DECRETOS DE ALCALDÍA EN MATERIA SANCIONADORA DE URBANISMO Y MEDIO AMBIENTE.

- DECRETO 2010/2106
- DECRETO 2010/2134
- DECRETO 2010/2135
- DECRETO 2010/2136